

Anteckningar ägarsamråd. Överförmyndarnämnden Mitt

Deltagande (via teams)

Niklas Säwén	Sundsvalls kommun
Alicja Kapica	Sundsvalls kommun
Jonas Walker	Sundsvalls kommun
Linda Mattson	Ånge kommun
Catharina Norberg	Ånge kommun
Ola Wigg	Nordanstig kommun
Tor Torlander	Nordanstigs kommun
Erik Hedlund	Nordanstig kommun
Pirjo Linna	Överförmyndarnämnden Mitt
Anette Lövgren	Överförmyndarnämnden Mitt
Therese Samuelsson Östlund	Överförmyndarkontoret
Anneli Jonsson	Överförmyndarkontoret

1. Ägarna hälsas välkomna och dagordningen fastställs.
En övrig fråga är anmäld.
2. Länsstyrelsens tillsynsprotokoll.
Therese Samuelsson Östlund och Anneli Jonsson är föredragande.

Länsstyrelsens tillsyn för 2021 har genomförts på distans för andra året i rad. Akterna har kopierats upp och överlämnats till länsstyrelsen för kontroll. Från och med november 2021 har överförmyndarnämnden en digital hantering av sina akter. Endast fysiska handlingar överlämnades till länsstyrelsen, inte de digitala.

Överförmyndarkontoret har gått igenom länsstyrelsens protokoll och beslut. Överförmyndarnämnden Mitt har informerats och delgetts länsstyrelsens beslut.

Överförmyndarkontoret har utifrån beslut sett över rutiner för exempelvis diarieföring och gjort justeringar utifrån länsstyrelsens synpunkter.

Överförmyndarkontoret kan dock konstatera att det finns vissa brister i länsstyrelsens tillsyn och det saknas grund för vissa synpunkter som länsstyrelsen lämnar i sitt protokoll.

Överförmyndarnämnden ser ett stort behov att genom dialog med länsstyrelsen skapa goda förutsättningar för kommande tillsyn. Överförmyndarnämnden initierat dialog och inväntar länsstyrelsens återkoppling.

Catharina Norberg önskar veta om nämnden har lyft länsstyrelsens beslut. Pirjo Linna berättar att nämnden har lyft frågan varvid Catharina Norberg uppger att Ånge vill ta del av nämndens ställningstagande angående länsstyrelsens tillsynsprotokoll.

Jonas Walker informerar om att nämnden kommer att bli inbjuden till KS i Sundsvall med anledning av länsstyrelsens beslut.

Niklas Säwén önskar att nämnden formellt ger de samverkande kommunerna information om hur nämnden arbetar med bland annat rekrytering.

Niklas Säwén önskar att ärendet följs upp på kommande ägarsamråd.

3. Ärendeutveckling.

Therese Samuelsson Östlund är föredragande.

Redogörelse hur ärendeutvecklingen ser ut år 2011–2021 samt viss jämförande statistik med riksgenomsnittet och andra kommuner, se bilaga för mer detaljerad information.

4. Digitalisering

Therese Samuelsson Östlund är föredragande.

Redogörelse av hur arbetet med att digitalisera verksamheten fortgår.

Överförmyndarnämnden Mitt är en överförmyndare i framkant, se bilaga för mer detaljerad information.

5. Resultat av enkät.

Therese Samuelsson Östlund är föredragande.

Överförmyndaren har gjort en enkät angående ”kundnöjdhet” ca 45 % av befintliga gode män och förvaltare har svarat på enkäten. Utifrån enkäten har överförmyndaren sett över vilka åtgärder som kan vidtas förbättra förutsättningarna för gode män och förvaltare. För mer detaljerad information se bilaga.

6. Rekrytering av gode män och förvaltare

Therese Samuelsson Östlund är föredragande.

Redogörelse av statistik rörande behovet av rekrytering av gode män och förvaltare samt åtgärder som är vidtagna och/eller planerade. Genom ökad nöjdhet hos befintliga gode män och förvaltare, mer kvalitet i rekryteringen, synlighet i

samhället samt digitalt stöd ska överförmyndaren komma till rätta med rekryteringen. Dock finns det svåra ärenden som behöver hanteras särskilt.

7. Övriga frågor.

Fråga om kommande ägarsamråd ska genomföras digitalt eller fysiskt.

Digitalt är att föredra om det inte är en speciell fråga som ska avhandlas som med fördel avhandlas på ett fysiskt möte. Kommande datum för ägarsamråd ska kontrolleras så de inte sammanfaller med kommunförbundet eller regionala samverkans rådet.

Anteckningar Therese Samuelsson Östlund

Bilaga. Presentation 2022-10